den von ihm im jeweiligen Einzelprojekt eingesetzten Personen 
oder Unterauftragnehmern auferlegen. 

§ 15 Haftpflichtversicherung 
Der Auftragnehmer ist verpflichtet, seine Leistungen im Rahmen 
der Einzelaufträge durch eine Haftpflichtversicherung in ange-
messener Höhe, mindestens jedoch in Höhe von 250.000,- Euro 
(zweihundertfünfzigtausend Euro) zu decken, deren Bestehen auf 
Anforderung nachzuweisen ist. 

§ 16 Schlussbestimmungen 

(1) Die Parteien vereinbaren, dass Änderungen und Ergänzungen 
dieses Vertrags der Schriftform bedürfen. Ist eine Regelung die-
ses Vertrages unwirksam oder nicht durchsetzbar, so bleiben die